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Witamina D może hamować przedwczesne
dojrzewanie płciowe dziewcząt

Witamina D może opóźnić przedwczesne dojrzewanie u dziewcząt – wynika z badań,
o których informuje serwis internetowy EurekAlert.
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W ostatnim czasie pojawia się coraz więcej doniesień na
temat związku między niedoborami witaminy D w organizmie a zwiększonym ryzykiem licznych
schorzeń i problemów zdrowotnych, jak choroby układu krążenia, otyłość, nowotwory i choroby
autoagresywne.
 
Naukowcy z Państwowego Uniwersytetu Chonbuk w Jeonju w Korei Południowej sprawdzali, czy
poziom witaminy D we krwi ma jakiś związek z procesami dojrzewania płciowego. U dziewcząt
rozpoczyna się ono przeważnie między 10. a 14. rokiem życia, a u chłopców później – zazwyczaj
w wieku 12-16 lat. O przedwczesnym dojrzewaniu płciowym u dziewczynek mówi się wówczas, gdy
jego początek ma miejsce przed 8. rokiem życia, a u chłopców – przed 9. rokiem życia.
 
Najnowsze badania objęły 110 dziewcząt w wieku 7-10 lat. Na podstawie tzw. skali Tannera, która
pozwala ocenić stadium dojrzałości płciowej, stwierdzono, że 75 z nich dojrzewało w normalnym
wieku, a u 35 stwierdzono dojrzewanie przedwczesne.
 
Okazało się, że dziewczęta, które za wcześnie weszły w okres dojrzewania znacznie częściej niż
rówieśniczki dojrzewające normalnie miały poważne niedobory witaminy D (tj. mniej niż 10
nanogramów na 1 mililitr) – stwierdzono je odpowiednio u 44 proc. dziewcząt z pierwszej grupy i u
21 proc. z grupy drugiej.
 
Dalsze doświadczenia wykazały, że witamina D hamuje aktywność neuronów podwzgórza
odpowiedzialnych za wydzielanie hormonu o nazwie gonadoliberyna (GnRh). Pobudza on z kolei
neurony przysadki mózgu do uwalniania dwóch hormonów, które regulują jajeczkowanie i cykl
miesięczny.
 
„Jeśli zrozumiemy lepiej mechanizm, za pośrednictwem którego witamina D wpływa na aktywność
neuronów odpowiedzialnych za wydzielanie GnRH będziemy mogli stosować ją lub spokrewnione
z nią cząsteczki w celu kontroli przedwczesnego dojrzewania płciowego dziewcząt” – komentuje
główny autor pracy dr Min Sun Kim.
 



Naukowcy zaprezentowali wyniki swoich badań na 95. dorocznym spotkaniu amerykańskiego
Towarzystwa Endokrynologicznego (ENDO2013), które w dniach 15-18 czerwca odbywało się w San
Francisco.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.

 
07-04-2025

Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
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forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.

 
07-04-2025

Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.

 
07-04-2025

Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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